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Europass 
Curriculum Vitae 

   
  

Personal information  

First name(s) / Surname(s)  Mimoza ZENELI 

EKSPERIENCA NE PUNË   

 
Datë 

 
 
 
 

Date  
 
 
 

Date  
 
 

Data  
 
 

Datë 
Pozicioni I punës. 

 
11Mars 2026 
Drejtor i Drejtorise se Financave dhe Sherbimeve  Mbeshtetese  
prane KMSHC 

 
 
8 Janar 2024-11 Mars 2026 
Drejtor i Drejtorise se Sherbimeve te Brendeshme dhe Finances 
prane AIDSSH 

 
Tetor 2023-7 Janar 2024 
Pergjegjes e Departamentit te Informatikes Ekonomike prane TBU 
 
Maj 2020-2023 
Kordinatore e projektit te Qeverise Suedese prane AIDSSH  
 
Shtator 2013- Maj 2020  
Specialiste në sektorin e buxhetit në Drejtorinë e Financës, (MEI).  

Përgjegjësitë kryesore Përgatitja e programit buxhetor afatmesëm për Ministrinë e Energjisë 
dhe Indistrisë, si dhe ndjekja e     realizimit të investimeve  për vitin 
actual. 

Sektori I punësimit  Sektori Publik 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Datë 
Pozicioni I punës. 

Ministria e Energjisë dhe Industrisë. Tiranë  
 
1 March 2005 – Shtator 2013 
Specialiste në Drejtorinë e Programimit Strategjik 

Përgjegjësitë kryesore Përgatitja e programit ekonomik dhe e strategjisë sektroriale dhe 
ndërsektoriale, ndjekja e financimeve të huaja. 

Sektori I punësimit 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Sektori Publi 
Ministria e Ekonomisë Tregtisë dhe Energjetikës. Tiranë  

Datë 
Pozicioni I punës. 

Përgjegjësitë kryesore 
Sektori i punësimit  

 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

Tetor 2004-Janar 2005 
Audit I brendshëm  në Drejtorinë e përgjithshme të përmbarimit 
Auditimi I zyrave  përmbarimore në të gjithë qarqet   
 Sektori Publik 
 
Ministria e Drejtësisë. Tiranë  
 



Page 2/6 - Curriculum vitae of  
Mimoza Zeneli (Shehu)  

For more information on Europass go to http://europass.cedefop.europa.eu 
© European Communities, 2003    20060628 

 

Datë Janar 2003-Dhjetor 2003 

Pozicioni I punës. Kryekordinatore e projektit të Christian Children Funds association 

Përgjegjësitë kryesore 
 

 
 
Sektori i punësimit  

 
 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

                                               
                                      Datë 

                          Pozicioni I punës 
Përgjegjësitë kryesore 

 

Sektori i punësimit  
   Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Menaxhimi dhe koordinimi i procesit të ngritjes së qëndrave të  
projektit. Trajnimin i inspektorëve dhe nënave   në kuadër të edukimit 
mbi rëndësinë e femijërisë së hershme në skalitjen e karakterit të 
individit të ardhshëm. 
Sektori privat  
 
 
CCF. Virginia USA 
Janar 2002-Janar 2003 
 
 Ekonomiste  
 Menaxhimi i fondeve  buxhetore të projektit të rikonstruksionit të 
rrugës Kukës- Fushë arrëz. 
 
Sektori Privat 
PAVI srl , Itali  

Datë 

Pozicioni I punës  

Përgjegjësitë kryesore 
 

1999-  Nëntor 2000 
Kryetare e degës së privatizimit. 
Shitja e pasurive shtetërore. Ndjekja e procedurave deri në 
privatizimin e plotë të pronës shtetërore. 

Sektori i punësimit  
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Sektori Shtetëror 
Agjencia Kombëtare e Privatizimit,  Dega Tiranë  

Datë 

Pozicioni I punës  

Përgjegjësitë kryesore 
 

1998-  1999 
Specialiste. 
Ndjekja e procedurave  të privatizimit të ndërmarrjeve të vogla dhe të 
mesme (ish pronë shtetërore). 

Sektori i punësimit  
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Sektori Shtetëror 
Agjencia Kombëtare e Privatizimit, Tiranë  

Datë 

Pozicioni I punës  

Përgjegjësitë kryesore 
 

1994-  1996 
Përgjegjëse e sektorit të  Statistikave dhe e qarkullimit monetar. 
Përgatitja e statistikave  dhe raportimi i tyre në instatncat qëndrore. 
Kryerja e analzave të treguesve statistikor të degës së bankës  tregtare 
kukës.Gjithashtu menaxhimi i mjeteve qarkulluese dhe përcaktimi i 
fondeve  ditore  në dispozicion për tu përdorur.  

Sektori i punësimit  
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Sektori Shtetëror 
Banka Kombëtare Tregtare, Dega Kukës 
  

Datë 

Pozicioni I punës  

Përgjegjësitë kryesore 
 

1991-  1994 
Supërvizore në ish ndërmarrjen e shërbimeve 
Auditimi i brendshëm i të gjithë sektorëve  në përbërjen e ish 
ndërmarrjes së shërbimeve dhe përgatitja e rraportit të auditimit si dhe 
i masave të  propozuara për përmirësimin e punës në sektorët ku janë  
evidentuar parregullsi. 

Sektori i punësimit  
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

Sektori Shtetëror 
Ndërmarja e Shërbimeve të rrethit Kukës 
  

Te tjera  
 

 
 
 

Data 
 

EDUKIMI 

 
Part time petagoge I lendes se Statistikes se pergjithshem dhe asaj te aplikuar 
prane Albania University, Luarasi, Logos , Kub, TBU, dhe Fakulteti 
Ekonomik i Tiranes 
 

 
Aktualisht (2026) petagoge e jashte prane TBU  Tirane per lenden e Statistikes 
dhe Menaxhimit te Projekteve 
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Datë 28 janar 2016 

Kualifikimi Niveli I trete I studimeve universitare  

Cështjet kryesore /aftësitë 
profesionale të fituara 

 
Titulli i kualifikimit të përfituar   

Mbroj doktoraturen ne fushen e finances  me teme "Metodat e 
vleresimit te ndikimit rregullator, sfidat e Shqiperise" 
 
Gada  “Doktor” 

Emri i institucionit  Fakulteti i Ekonomisë  Agrare, Universiteti Bujqësor  i Tiranës. 

Datë 
 

2008 

Kualifikimi Niveli I dyte I studimeve universitare (Mastër Shkencor) 

Cështjet kryesore /aftësitë 
profesionale të fituara 

Titulli i kualifikimit të përfituar   

Studime të thelluara  pas universitare  në fushën e financës. 
 
MsC 

Emri i institucionit  Fakulteti i Ekonomisë , Universiteti  i Tiranës. 

Datë 1991 

Kualifikimi Niveli I pare dhe I dyte I studimeve universitare  

Cështjet kryesore /aftësitë 
profesionale të fituara 

Titulli i kualifikimit të përfituar   

Studime universitare   për Statistike 
 
Diplomë e Integruar e nivelit te dyte ( bachelor  dhe master shkencor) 

Emri i institucionit  Fakulteti i Ekonomisë , Universiteti  i Tiranës. 

 
TRAJNIME  

 

Datë 1994 

Trajnimi   Përdorimi i programeve kompjuterike bazë (Word, DBASE, EXCEL 
etj) 

Titulli i kualifikimit të perfituar   Certifikatë  

Emri i institucionit  ICC Tiranë  

Datë 1999 

Mbrojtje    Gjuha angleze 

Titulli i kualifikimit të përfituar   Certifikatë  për njohjen e gjuhës angleze  

Emri i institucionit  Fakulteti i Gjuheve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

Date 2000 

Trajnim     Gjuha angleze e folur  

Titulli i kualifikimit të përfituar   Certifikatë  për njohjen e gjuhës angleze  të folur  

Emri i institucionit  Univers Center,  Tiranë. 

Datë Maj -Korrik 2000 

Trajnim     Vlerësim i pasurive të paluajtshme  

Titulli i kualifikimit të përfituar   Certifikatë  dhe listë notash. 

Emri i institucionit  Fakulteti i Ingjinierisë së Ndërtimit, Universiteti Politeknik , Tiranë. 

Datë Dhjetor  2003 

Trajnim     "Menaxhimi i projekteve të shoqërisë civile"   

Titulli i kualifikimit të përfituar   Certifikatë  pjesëmarrje 

Emri i institucionit  CCF, Washinngton DC. 

Datë Janar  2006 

Trajnim     "On Global Trade analyses modeling and application" 

Titulli i kualifikimit të përfituar   Certifikatë  pjesëmarrje 

Emri i institucionit  ACIT dhe UNDP, Tiranë . 
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Datë Tetor   2005 

Trajnim     " Logical Framework Approach as a tool for Quality Control in 
Project Cycle Management applied to CARDS programmed organized 
in the framework of EU project “Improving the Integrated Planning 
System”" 

Titulli i kualifikimit të përfituar   Certifikatë  pjesëmarrje 

Emri i institucionit  Komisioni Eurpian , Tiranë . 

 
Datë 

 
Prill   2007 

Trajnim     "Modeli kinez  i zvillimit ekonomik për vendet në zhillim" 

Titulli i kualifikimit të përfituar   Certifikatë  pjesëmarrje 

Emri i institucionit  Ministria e Ekonomisë , Bejing  Kine . 

 
Datë 

 
Prill   2008 

Trajnim     "Motodologjia e vlerësimit të  nivelit të varfërisë " 

Titulli i kualifikimit të përfituar   Certifikate  pjesëmarrje 

Emri i institucionit  Banka Botërore dhe INSTAT , Tiranë . 

Datë Maj  2008 

Trajnim     "Eksperienca Spaniolle në menaxhimin e fondeve të BE-së " 

Titulli i kualifikimit të përfituar   Certifikatë  pjesëmarrje 

Emri i institucionit  Ambasada Spaniolle , Tiranë . 

Datë Tetor  2008 

Trajnim     " IPA Multi beneficiary Programm " 

Titulli i kualifikimit të përfituar   Certifikatë  pjesëmarrje 

Emri i institucionit  RCC, Sarajeve, Bosnie -Hercegovinë . 

Datë Maj   2009 

Trajnim     " Institucionet e BE-së dhe vendimarrja" 

Titulli i kualifikimit të përfituar   Certifikatë  pjesëmarrje 

Emri i institucionit 
 

AFTESITE PERSONALE  
  

Gjuha amtare  
 

Gjuhe te tjera  
 

 
 
 

 
 
 

 
Driving licence  

 
 
 
 

PJESËMARJE NË 

EU, Bruksel Begjikë. 
 
 
Shqip 
 
Anglisht 
 

Uderstanding  Speaking Writing  

listening reading Spoken 
interaction 

Spoken 
producti
on 

 

B2 B2 B2 B2 B2 

 
Driving licence level B 
 
 
 
 
KONFERENCA 
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2012 
 
 
 

2013 
 

 
 

Pjesëmarrje në konferencën shkencore ndërkomëtare  "Eficienca  dhe 
konkurueshmëria e prodhimit në sipërmarrjet agrobiznesit" qershor 
2012 . Tema e referuar  "Nxitja  e produktivitetit  të agroindustrisë  
në Shqipëri" 

 
Mar pjesë në konferencën e parë ndërkombëtare  me temë :  
"Research and education - challenges towards the future" (ICRAE 
2013)”  të organizuar në Shkodër.Tema referuar  titullohet  
“Evaluation and Impact Assessments  of business climate 
development  in  Albania" 

 

2013 2nd Redete Conference on Economic Development and 
Entrepreneurship in Transition Economies, 25-27 Tetor, 2012, Banja 
Luka, Bosnia and Herzegovina. Titulli I referimit“ Remittances and 
their effectiveness for poverty reduction in Albania”( bashkautor ) 

 

2014 
 

    Mar pjesë në konferencën ndërkombëtare me temë: “International 
Conference in            Business,Technology and Innovation” të 
organizuar  në Durrës  1-2 , Tetor 2014 

 

2014 
 

 Pjesemarrje ne konferencen nderkombetare  INTCESSI4 (International 
Conference) me   teme " Education and Social Science " organizuar ne  
Istambull –Turqi, 3-5  shkurt  2014. 
 

2014 
 

Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare   ICES 2014 “ 3-rd   në 
fushën e shkencave të edukimit  pranë   Univeritetit "Hëna e plotë 
beder ",   Tiranë 24- Prill 2014. 

 

2014 
 

Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare  "Entrepreneurship IEC 
2014”  i organizuar në Turqi  me datë 15-16 Maj , në Fakultetin 
Ekonomik dhe Administrimit të Biznesit . Tema e referuar  “Innovation 
and Techonology Development For Albania Sme“. 
 

2014 Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare " Inivation and 
interprenuership, theory and practice"  të  organizuar në Poloni  me 
datë  24-25 Prill 2014. Tema e referuar  " regulatory impact assesment, 
Case of veterinay low in Albania ". 

 
2015 

 
Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare  me temë "Administrimi i 
ligjeve , biznesi dhe shkencat sociale" të zvhilluar në tiranë   me 17 
janar 2015 pranë  universitetit TBU. Tema referuese   " How to 
implement  regulatory impact assesment in Albania" 
 

 
BOTIME  

 

  

2011 
 

Artikull në revistën   “ Demografia ”.  Cështja e rajtuar “  Zhvillimi 
Socio-Ekonomik i qarkut Kukës". 
 

2011 
 

Artikull në revistën  “ Revista  Shqiptare socio ekonomike ” .Tema e 
trajtuar në këtë artikull  “ Efektet e krizës globale në Shqipëri" 

2012 Artikull në gazetën " Ekonomia"  me temë "Kriza Ekonomike" 

2012  Artikul në revistën  “  Ekonomia dhe trajnimi profesional" botim i Don 
Bisco   institution. 
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2013 Artikull në rrevistën  Nr.1. 2013  “ Demografia ” me temë   “ Zhvillimi 
socio-ekonomik i rajonit të veriut të Shqipërisë ”. 
 

Mars 2014  Artikull në revistën  "Mediterranean Journal of Social Sciences" Vol 5, 
Nr.3 . Rome  Itali . Tema e referuar "External Assistance and Albanian 
Citizens Perceptions about Effectiveness of Coordination" . 

Prill 2014 
 
 
 

Artikull në revistën   MCSER , Rome-Itali Volumi  nr.4   me  subjekt “ 
Metodat e vlerësimit të impaktit rregullator  në Shqipëri . Avantazhet 
dhe disavantazhet  e përdorimit të metodave ekonomike dhe 
inferenciale ” 
 

Janar 2015 Artikull në revistën  " Revista Shqiptare Social Ekonomike" me temë " 
Vlerësimi ex-post, adresimi teorik i problemeve për zgjidhje" 
bashkautor.  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


